ATA 001/2016 – LEILÃO 02/2016

ASSUNTO: Recebimento e julgamento de propostas apresentadas constantes do Edital nº.

002/2016, de 07/11/2016 – modalidade LEILÃO.

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas (09h00min), no pátio

rodoviário da Prefeitura Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, na Rua Antonio Dias, s/n, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Prefeito Municipal pela Portaria nº. 127/2016, Antonia Aparecida de

Abreu (presidente), Rozelene de Souza Trevizam e Adriane da Freiria Martins Lopes; o Leiloeiro Oficial do município para

o ano de 2016, Mauro Zanatta, conforme Portaria 18/2016, de 04 de Fevereiro de 2016; a Comissão de Avaliação de Bens

Móveis Declarados Inservíveis, constituída por Alex Rangel da Silva Martins, José Lourenço Tormena e José Claudir

Albanez, conforme Portaria 163/2016 de 20 de Outubro de 2016; a Comissão de Reavaliação de Bens Patrimoniais,

constituída por Dieison Niquelson Fernandes Gonçalves, Marcos Roberto Beltrame e Luiz Carlos de Morais, conforme

portaria 92/2016 de 15 de junho de 2016; e os proponentes a compra dos bens leiloados. Fato ocorrido em conformidade com

o Edital epigrafado. Em seguida, o leiloeiro abriu a sessão, registrando os melhores lances, conforme abaixo se insere:

N.º DISCRIMINAÇÃO DO BEM  ARREMATANTE/VALOR

01

Veículo Pas/Automóvel, GM/Vectra Sedan Elegance, Ano/Modelo

2011/2011, Cor Preta, Flex, RENAVAM 32.942806-3, Placas AUA-

9362. Avaliado em R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Lances ofertados: Foi ofertado o valor de R$14.800,00 (quatorze mil

e oitocentos reais) pelo senhor Antonio Matheus Cardoso de Almeida,

CPF 057.418.719-76, lance este que será avaliado pela comissão

especial de avaliação de bens e posteriormente enviada resposta por

telefone. Rua Martin Afonso, 1440 – Maringá/PR CEP 87010-411 44

998699440 – e-mail: almeida_antoniocarlos@hotmail.com

Foi ofertado o valor de R$20.000,00 (vinte mil reais) pelo senhor

Neivaldo Aparecido de Ornelas, CPF 362.815.149-04, lance este que

será avaliado pela comissão especial de avaliação de bens e

posteriormente enviada resposta por telefone. Rua Guaicurus, 161 –

Indianópolis/PR – CEP 87.235-000 – 44 984017578

Foi ofertado o valor de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais) pelo senhor

Paulo Cesar Abreu, CPF 046.046.009-96, lance este que será avaliado

pela comissão especial de avaliação de bens e posteriormente enviada

resposta por telefone. Rua Xingu, 24 – Indianópolis/PR – CEP 87.235-

000 – 44 36741303.

AVALIAÇÃO DA COMISSÃO

02

Veículo Pas/Ônibus, M.Benz/OF 1315, Ano/modelo 1990/1990, Cor

Amarela, Diesel, RENAVAM 00431255156, Placas AGV-8762.

Avaliado em R$12.000,00 (doze mil reais).

Lances ofertados: R$7.000,00 (sete mil reais) pelo senhor Geison

Roberto dos Santos Ferreira, CPF 036.524.449-06. Rua Benício Camilo,

399 – Londrina/PR CEP 86071-470 43 996517391 – e-mail:

centrocaminhoes2@hotmail.com

Nome: JOSÉ CARLOS DELL

ARCIPRETE

CPF: 438.940.899-20

End. RUA PRUDENTE DE MORAIS,

114-B – CIANORTE/PR

Telefone: 44 999689738 / 36298530

Valor R$ 12.000,00

mailto:almeida_antoniocarlos@hotmail.com
mailto:centrocaminhoes2@hotmail.com

03

Veículo Pas/Ônibus, Iveco /Cityclass 70c16, Ano/Modelo 2009/2009,

Cor Amarela, Diesel, RENAVAM 14.271031-8, Placas ARH-4748.

Avaliado em R$20.000,00 (vinte mil reais).

Nome: ODAIR ROBERTO GOMES

CPF: 908.387.509-15

End. RUA GILDO FERTONANI, 56 –

LONDRINA/PR

Telefone: 43 99961-7458

Valor R$ 20.000,00

04

Veículo Pas/Automóvel, VW/Uno Mille Fire Flex, Ano/Modelo

2007/2007, Cor Branca, Gasolina/Álcool, RENAVAM 00908663145,

Placa AOL-0421. Avaliado em R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

E-mail: cardosoegabriel@hotmail.com

Nome: SERGIO RICARDO CARDOSO

CPF: 667.880.729-49

End. RUA CEARÁ, 790 – LONDRINA/PR

Telefone: 43 99954-9438

Valor R$ 4.000,00

05

Veículo Pas/Micro-ônibus, VW/Kombi Escolar. Ano/Modelo

2008/2009, Cor Branca, Flex, RENAVAM 98.577212-3, Placas AQP-

1192. Avaliado em R$8.000,00 (oito mil reais).

Nome: ANTÔNIO ZOBOLI

CPF: 188.655.859-00

End. RUA MITSUZO TAGUCHI, 55 –

MARINGÁ/PR

Telefone: 44 99951-0478

Valor R$ 8.000,00

06

Veículo Pá Carregadeira Michigan 55-C, Ano/Modelo 1990/1990, Cor

Amarela, Diesel. Avaliado em R$50.000,00 (cinquenta mil reais)

E-mail: paulomaquinaslondrina@hotmail.com

Nome: PAULO ENRIQUE GOMES

CPF: 006.325.599-50

End. MANOEL JOSÉ DOS ANJOS, 183 –

JD. LOANDA – LONDRINA/PR

Telefone: 43 99614-0514

Valor R$ 50.000,00

Nada mais havendo a tratar, o leiloeiro e o presidente da Comissão de Licitação encerraram a sessão, digitando a

presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Leiloeiro e Comissão de Avaliação

Prévia.

Indianópolis/PR, 25 de novembro de 2016.

Antonia Aparecida de Abreu

Presidente da CPL

Mauro Zanatta

Leiloeiro

Rozelene de Souza Trevizam

Adriane da F. Martins Lopes

Alex Rangel da Silva Martins

José Lourenço Tormena

José Claudir Albanez

Dieison N. F. Gonçalves

Luiz Carlos de Morais

Marcos Roberto Beltrame